
II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

16-Junior Masculino

39 471 00:32:25 Mocadon Alanti Jaime Independiente1 º 1989

84 310 00:36:39 Ramirez Vega Julian Mig Independiente2 º 1989

107 328 00:38:16 Sanchez Bernal Christian Independiente3 º 1989

19-Senior A Masculino

5 43 00:28:52 Francisco Miguel Perea Váz C.A. Carmona Páez1 º 1982

12 12 00:29:58 Nokes Oliver Alcanatif2 º 1983

13 159 00:30:18 Rodriguez Roa Francisco Hurricane Tarifa3 º 1982

16 30 00:30:32 Fernandez Trujillo Daniel Big Mat Conil4 º 1980

44 485 00:33:04 Díaz Zajara Manuel Deportivo Chiclanero5 º 1980

46 158 00:33:12 España Robles Miguel An Hurricane Tarifa6 º 1984

80 483 00:36:00 Martínez Ariza Jaime C.Atletismo Chiclana7 º 1982

81 486 00:36:04 Sánchez Quintero Francisco Independiente8 º 1981

91 482 00:36:56 Martínez Ariza Eladio C.Atletismo Chiclana9 º 1979

99 116 00:37:54 Gomez Pareja Oliver C.Atletico Zebulón10 º 1979

114 255 00:39:13 Junquera Pozo Adrian Independiente11 º 1983

126 245 00:40:20 Heredia Gallardo Juan Jose Independiente12 º 1982

134 103 00:41:24 Perez Rincón Abraham C.A. Olimpo13 º 1982

136 473 00:41:47 Malia Román Antonio Independiente14 º 1979



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

20-Senior B Masculino

2 364 00:26:32 Esteban Navarro Francisco Linense1 º 1976

3 109 00:28:10 Ruiz Morales Jose C.A. Olimpo2 º 1975

6 368 00:29:01 Gomar Tinoco Jose Mª Marathon Vejer3 º 1969

7 479 00:29:27 Cuevas Marín Juan Independiente4 º 1970

8 151 00:29:33 Martinez Pareja Jose Club Marathon Barbate5 º 1971

11 474 00:29:54 Sánchez Lara Jose A. Club Atletismo Chipiona6 º 1970

15 161 00:30:28 Torán Estadelles Alfonso Hurricane Tarifa7 º 1972

18 499 00:30:37 Morillo Sánchez Francisco Marathon Vejer8 º 1969

19 373 00:30:38 Alvarez Alvarez Francisco Veteranos de Algeciras9 º 1972

20 323 00:30:40 Rosa Leria Lorenzo Independiente10 º 1975

23 318 00:31:11 Rodriguez Acuña Jose Mª Independiente11 º 1972

27 221 00:31:24 Garces Franco Jose Independiente12 º 1970

30 153 00:31:43 Ortigosa Corrales Antonio Je Club Marathon Barbate13 º 1972

32 322 00:31:48 Rodriguez Torres Andrés Independiente14 º 1969

34 298 00:31:50 Perez Muñiz Luis Independiente15 º 1975

35 172 00:31:52 Ariza Gomez Francisco Independiente16 º 1971

37 155 00:32:12 Tamayo Nuñez Jose Dieg Club Marathon Barbate17 º 1971

38 214 00:32:17 Escolar Jurado Pedro Independiente18 º 1970

43 497 00:32:58 Fernández Chico Francisco C.A. Tarifa19 º 1973

48 495 00:33:15 de Alba Ramírez Jose D. C.A. Tarifa20 º 1972

50 222 00:33:30 Garcia Conejo Francisco Independiente21 º 1972

51 150 00:33:31 Jimenez Benitez Sebastián Club Marathon Barbate22 º 1975

53 312 00:33:41 Relinque Camacho Manuel Independiente23 º 1976

58 149 00:34:03 Guerra Bernal Jesús Club Marathon Barbate24 º 1972

59 467 00:34:04 Azzouz Boutaher Independiente25 º 1972

61 361 00:34:09 Viera Gil Juan Luis Independiente26 º 1976

66 26 00:34:42 Bernudez Escamez Juan Man Big Mat Conil27 º 1970

68 476 00:34:47 López Forero Manuel Independiente28 º 1970

75 477 00:35:44 Morilla Sánchez Francisco C.A. Carmona Páez29 º 1970

77 148 00:35:49 Bernal Oliva Ricardo Club Marathon Barbate30 º 1975

78 38 00:35:53 Enrique Rondán R C.A. Carmona Páez31 º 1969

82 375 00:36:11 Ramos Muñoz Juan Antº Vipren Chiclana32 º 1974

85 489 00:36:42 Cortes Alonso Independiente33 º 1974

89 385 00:36:50 Sanchez Ramirez Juan Franc Independiente34 º 1969

96 157 00:37:38 Parrado Gallo Rafael Deportivo Chiclanero35 º 1969

102 203 00:38:04 De Alba Ramirez Juan Man Independiente36 º 1970

112 287 00:39:01 Noblejas Gonzalez Ivan Independiente37 º 1976



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

113 347 00:39:04 Trillo Tirado Francisco Independiente38 º 1971

115 283 00:39:14 Nadales Chacón Jose Toma Independiente39 º 1970

117 18 00:39:22 Pelayo Delgado Francisco Amigos de los Toruños40 º 1972

118 278 00:39:22 Muñoz Garcia Jose Dieg Independiente41 º 1970

122 73 00:39:40 Barcelona Benitez Emilio C.A. Olimpo42 º 1975

124 490 00:39:48 Ramírez Tirado Manuel Independiente43 º 1969

129 198 00:40:40 Cebada Guerra Miguel An Independiente44 º 1976

137 359 00:41:53 Vidal Malia Pedro Independiente45 º 1971

138 289 00:41:54 Oliva Sanchez Pedro Independiente46 º 1971

143 335 00:43:59 Sanchez Ramirez Jose Rafae Independiente47 º 1970

150 480 00:48:30 Andujar Lucas Antonio Independiente48 º 1975

22-Senior Femenino

110 51 00:38:40 María José Abollado C.A. Carmona Páez1 º 1977



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

23-Veteranos A

1 22 00:26:31 Cardoso Cabeza de Vaca Jose Bahia Algeciras1 º 1968

4 41 00:28:13 Felipe Orpez Sal C.A. Carmona Páez2 º 1966

14 8 00:30:23 Gonzalez Perea Angel Mª Alcanatif3 º 1966

17 100 00:30:33 Oliva Chaves Manuel C.A. Olimpo4 º 1965

22 24 00:31:08 Salcedo Perez Antonio J Bahia Algeciras5 º 1967

24 174 00:31:12 Barrena Galvez Miguel Independiente6 º 1965

29 90 00:31:29 Hernandez Sanchez-Cabez Jose Mari C.A. Olimpo7 º 1966

33 42 00:31:49 Francisco Garri Jere C.A. Carmona Páez8 º 1965

40 498 00:32:38 Valero Flores Jose M. C.A. Carmona Páez9 º 1965

45 28 00:33:08 Escobedo Indiano Antonio Big Mat Conil10 º 1965

47 291 00:33:15 Ortiz Reina Rafael Independiente11 º 1965

56 117 00:33:53 Gonzalez Baro Francisco C.Atletico Zebulón12 º 1965

57 156 00:34:00 Valencia Alba Francisco Club Marathon Barbate13 º 1964

67 71 00:34:45 Aguilar Madroñal Juan Man C.A. Olimpo14 º 1964

69 118 00:34:48 Pontiga Campos Pedro C.Atletico Zebulón15 º 1967

70 119 00:34:54 Ramirez Garcia Marcelo C.Atletico Zebulón16 º 1968

74 79 00:35:43 Cortés Peña Enrique C.A. Olimpo17 º 1968

79 106 00:35:59 Rabadán Ramirez Salvador C.A. Olimpo18 º 1964

86 484 00:36:46 Rey Mariscal Antonio C.A. Carmona Páez19 º 1968

87 3 00:36:48 Martín-Bejarano Ejarque Antonio A.D. Marathon Jerez20 º 1964

88 234 00:36:48 Gonzalez Cabrera Placido Independiente21 º 1968

95 246 00:37:21 Herruso Galvín Juan Man Independiente22 º 1968

97 17 00:37:48 Nieto Alcón Cristobal Amigos de los Toruños23 º 1967

108 190 00:38:25 Camacho Lopez Jose Mª Independiente24 º 1964

111 478 00:39:00 Cuevas Marín Emilio Independiente25 º 1968

119 216 00:39:23 Fernandez Piñero Rafael Independiente26 º 1968

127 491 00:40:25 Robles Domínguez Francisco Independiente27 º 1967

145 472 00:44:59 Quiros Cardenas Rafael Independiente28 º 1968

149 333 00:47:25 Sanchez Guirola Jose Franc Independiente29 º 1968



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

24-Veteranos B

10 160 00:29:37 Serrano Gallego Jose Hurricane Tarifa1 º 1962

25 54 00:31:17 Moreno Foncubierta Miguel C.A. Carmona Páez2 º 1963

26 377 00:31:22 Ruiz Aragón Miguel C.Atletismo Chiclana3 º 1960

31 173 00:31:46 Artajo Hernando Enrique Independiente4 º 1959

36 143 00:31:59 Montalban Rodriguez Jose Antº Club Atletismo Chipiona5 º 1963

41 94 00:32:51 Liberato Mendoza Jose Mari C.A. Olimpo6 º 1959

42 145 00:32:52 Valle Marquez Francisco Club Atletismo Chipiona7 º 1962

49 59 00:33:17 Rodriguez Sanchez Miguel C.A. Carmona Páez8 º 1961

55 60 00:33:51 Varela Ferreiro Marcelino C.A. Carmona Páez9 º 1960

65 27 00:34:41 Brenes Trujillo Pedro Big Mat Conil10 º 1960

73 342 00:35:35 Sirviente Rodriguez Jose Antº Independiente11 º 1962

93 74 00:37:00 Barriola Armida Eugenio C.A. Olimpo12 º 1959

94 87 00:37:05 Gonzalez Bocanegra Jose Mari C.A. Olimpo13 º 1959

104 53 00:38:06 Moreno Aleu Jerónimo C.A. Carmona Páez14 º 1963

105 4 00:38:07 Tejada Gallegos Rafael A.D. Marathon Jerez15 º 1959

120 281 00:39:25 Muñoz Tirado Juan Independiente16 º 1962

125 233 00:40:13 Gonzalez Arcila Jose Independiente17 º 1962

131 496 00:40:57 Moreno Cuberro Melchor C.A. Tarifa18 º 1959

133 40 00:41:23 Esteban Choquet D C.A. Carmona Páez19 º 1960

141 363 00:43:23 Wright John Independiente20 º 1963



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

25-Veteranos C

9 49 00:29:34 Manuel Camacho C.A. Carmona Páez1 º 1955

21 57 00:30:57 Rafael Fernández C.A. Carmona Páez2 º 1954

28 45 00:31:26 José Guerrero C.A. Carmona Páez3 º 1958

52 369 00:33:35 Rojas Gomez Antonio Marathon Vejer4 º 1955

60 34 00:34:06 Antonio Rastrollo C.A. Carmona Páez5 º 1957

62 114 00:34:21 Vela Pereira Rafael C.A. Olimpo6 º 1956

63 336 00:34:21 Sanchez Rodriguez Rafael Independiente7 º 1957

64 2 00:34:41 Horrillo Cruces Lorenzo A.D. Marathon Jerez8 º 1957

76 154 00:35:44 Reyes Moreno Francisco Club Marathon Barbate9 º 1956

83 101 00:36:36 Parodi Cañadas Luis C.A. Olimpo10 º 1955

92 324 00:37:00 Rubio Varo Juan Jose Independiente11 º 1958

103 186 00:38:05 Blanco Bruguera Miguel Independiente12 º 1958

109 78 00:38:28 Brenes Pereira Jose Luis C.A. Olimpo13 º 1956

116 136 00:39:19 Junquero Garcia Juan Emili Club Atletismo Chipiona14 º 1958

123 500 00:39:42 Nuñez Pérez Antonio Marathon Vejer15 º 1954

135 107 00:41:24 Rodriguez Castro Francisco C.A. Olimpo16 º 1958

140 182 00:42:55 Benitez Perez Francisco Independiente17 º 1958

147 14 00:45:36 Villegas Vaca Antonio Alcanatif18 º 1955

26-Veteranos D

54 367 00:33:48 Gomar Lopez Luis Marathon Vejer1 º 1951

71 91 00:35:11 Iglesias Izquierdo Juan C.A. Olimpo2 º 1952

72 48 00:35:29 Lopez Formoso Jesus Ram C.A. Carmona Páez3 º 1951

90 138 00:36:51 Marín Cordero Juan Antº Club Atletismo Chipiona4 º 1951

98 193 00:37:54 Cardoso Morales Jose Independiente5 º 1944

100 374 00:37:54 Morales Galvan Diego Veteranos de Algeciras6 º 1942

106 311 00:38:14 Ramos Romero Manuel Independiente7 º 1951

128 209 00:40:25 Dominguez Oliva Manuel Independiente8 º 1952

132 248 00:41:17 Iglesias Perez Manuel Independiente9 º 1946

142 39 00:43:58 Espiau Castejón Antonio C.A. Carmona Páez10 º 1934

144 19 00:44:19 Vinumbrales Garcia Mario Amigos de los Toruños11 º 1953

146 13 00:45:35 Rizo Perez Pedro Alcanatif12 º 1935

151 89 00:52:40 Hernandez Palomeque Gervasio C.A. Olimpo13 º 1937



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000m

Orden
Categoría

Carrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

28-Veteranas

101 50 00:38:02 María Belén Grimaldi C.A. Carmona Páez1 º 1963

121 55 00:39:37 Pepi Torres Qu C.A. Carmona Páez2 º 1962

139 319 00:42:44 Rodriguez Gomez Josefa Independiente3 º 1965

148 475 00:45:36 Sudri Muñoz María Independiente4 º 1956

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:2 3.000m

Orden
Categoría

Carrera: Juvenil y Cadete Masculino-Femenino

Local

11-Cadete Femenino

8 21 00:13:32 Salcedo Barrera Sandra Atletismo Algeciras1 º 1994

14 274 00:15:34 Moral Muñoz Raquel Independiente2 º 1993

20 115 00:19:19 Vela Saucedo Zahra C.A. Olimpo3 º 1994

12-Cadete Masculino

4 176 00:12:58 Barrera Jose Miguel Independiente1 º 1993

5 358 00:13:05 Lopez Reyes Jose Independiente2 º 1993

9 321 00:14:17 Rodriguez Rojas Francisco Independiente3 º 1994

10 349 00:14:36 Trujillo Varo Francisco Independiente4 º 1994

11 492 00:14:50 Clas Cantillo Alfonso independiente5 º 1994

12 228 00:15:14 Gazquez Rodriguez Francisco Independiente6 º 1994

13 453 00:15:31 Pérez Martínez Francisco Independiente7 º 1994

15 346 00:15:39 Tirado Lucas Antonio J Independiente8 º 1994

16 183 00:16:38 Benitez Sanchez Jose Danie Independiente9 º 1994

17 81 00:17:15 Cubiles Gavira Juan Jesus C.A. Olimpo10 º 1993

18 239 00:17:40 Guerra Gonzalez Manuel Independiente11 º 1994

19 329 00:18:29 Sanchez Dominguez Diego Independiente12 º 1993

14-Juvenil Masculino

1 5 00:11:24 Diaz Fierrez Andrés Alcanatif1 º 1992

2 10 00:11:29 Guerrero Mera Javier Alcanatif2 º 1991

6 481 00:13:09 Benítez Soriano Angel M. Independiente3 º 1991

7 92 00:13:27 Izquierdo Diaz Alvaro C.A. Olimpo4 º 1992



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:4 2.000m

Orden
Categoría

Carrera: Infantil Masculino-Femenino

Local

09-Infantil Femenino

5 454 00:08:32 Aarab Ikram Independiente1 º 1996

8 111 00:09:27 Sanchez Morera Maxim C.A. Olimpo2 º 1995

14 320 00:11:52 Rodriguez Malia Maria Jos Independiente3 º 1996

10-Infantil Masculino

1 202 00:07:52 Crespo Garcia Francisco Independiente1 º 1996

2 493 00:08:01 Reyes Ortega Salvador Independiente2 º 1995

3 382 00:08:07 Santiago Heinrch Nicolas Alcanatif3 º 1996

4 175 00:08:29 Barrera Jose Manuel Je Independiente4 º 1996

6 345 00:08:54 Tineo Sanchez Manuel Je Independiente5 º 1995

7 354 00:09:26 Valencia Dominguez Jose Manu Independiente6 º 1996

9 469 00:09:40 Macias García Cristian Independiente7 º 1995

10 231 00:09:45 Gomez de la Torre Lopez Francisco Independiente8 º 1996

11 223 00:09:55 Garcia Galván Daniel Independiente9 º 1995

12 204 00:09:56 De los Reyes Barrios Antonio Independiente10 º 1996

13 199 00:10:01 Clá Martinez Jonathan Independiente11 º 1995



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:5 1.000m

Orden
Categoría

Carrera: Alevín Masculino-Femenino

Local

07-Alevín Femenino

7 7 00:04:10 Gonzalez Arias Rosalia Alcanatif1 º 1997

13 169 00:04:36 Amaya Manzanares Alicia Independiente2 º 1998

16 313 00:04:43 Reyes Duarte Maria Ter Independiente3 º 1998

19 167 00:04:49 Alvarado Chacón Maria Independiente4 º 1997

23 470 00:05:08 Mocadon Alanti Miriam Independiente5 º 1998

26 179 00:05:31 Benitez Atencia Maria Independiente6 º 1997

27 330 00:05:43 Sanchez Garcia Chelo Independiente7 º 1998

28 263 00:05:43 Macias Garcia Ana Isabel Independiente8 º 1998

30 308 00:06:33 Ramirez Miranda Kelly Independiente9 º 1997

31 355 00:06:34 Varo Morant Celia Independiente10 º 1997

08-Alevín Masculino

1 380 00:03:48 Atienza Forte Jaime Alcanatif1 º 1997

2 293 00:03:51 Pareja Muñoz Pedro Independiente2 º 1997

3 286 00:03:59 Navas Marente Jose Manu Independiente3 º 1997

4 451 00:04:00 Muñoz Trausca Jesús Independiente4 º 1997

5 9 00:04:00 Guerrero Mera Alberto Alcanatif5 º 1997

6 140 00:04:07 Mellado Quirós Juan Carlo Club Atletismo Chipiona6 º 1997

8 381 00:04:11 Ojeda Fraile Jose Luis Alcanatif7 º 1997

9 299 00:04:11 Perez Romero Jose Mª Independiente8 º 1998

10 102 00:04:19 Perez Dominguez Tomas C.A. Olimpo9 º 1997

11 331 00:04:27 Sanchez Garcia Francisco Independiente10 º 1997

12 88 00:04:28 Gonzalez Lopez Jose Mari C.A. Olimpo11 º 1998

14 181 00:04:39 Benitez Dominguez Daniel Independiente12 º 1997

15 356 00:04:40 Vega Moreno Jose Mª Independiente13 º 1998

17 242 00:04:44 Guirola Gomez Mario Independiente14 º 1998

18 285 00:04:47 Navarro Perez Juan Man Independiente15 º 1998

20 166 00:05:00 Alvarado Chacón Francisco Independiente16 º 1998

21 488 00:05:00 Vidal Vicario A. David Independiente17 º 1998

22 302 00:05:05 Picazo Feu Eugenio Independiente18 º 1997

24 305 00:05:16 Posado Ponce Belarmino Independiente19 º 1998

25 306 00:05:18 Quiñones Pareja Manuel Independiente20 º 1997

29 266 00:05:50 Melero del Pozo Jose Mª Independiente21 º 1998



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:6 500m

Orden
Categoría

Carrera: Benjamín Masculino

Local

06-Benjamín Masculino

1 372 00:02:12 Fernandez collado Germán Promoción Algeciras1 º 1999

2 180 00:02:16 Benitez de Gomar Juan Jose Independiente2 º 1999

3 272 00:02:17 Miranda Mellado Antonio Independiente3 º 1999

5 205 00:02:28 De los Reyes Barrios Juan Independiente4 º 2000

6 468 00:02:30 Sánchez Lucio Norberto Independiente5 º 2000

7 457 00:02:35 Muñoz Rivera Daniel Independiente6 º 1999

8 247 00:02:36 Iglesias Guillén Jose Ramó Independiente7 º 1999

9 316 00:02:37 Rivera Ureba Juan Antº Independiente8 º 2000

10 487 00:02:38 Muñoz Torres Jesus Independiente9 º 1999

11 236 00:02:40 Gonzalez Ramos Jose Migu Independiente10 º 2000

12 334 00:02:40 Sanchez Lucio Jose Dieg Independiente11 º 1999

13 251 00:02:41 Jaén Jimenez Juan Franc Independiente12 º 2000

14 292 00:02:42 Pacheco Rodriguez Raul Independiente13 º 1999

15 357 00:02:42 Vega Pacheco Rafael Independiente14 º 2000

16 284 00:02:43 Narvaez Sanchez Juan Dieg Independiente15 º 1999

17 326 00:02:48 Salvador Aparicio Ricardo Independiente16 º 1999

18 195 00:02:49 Cardoso Perez Marcos Independiente17 º 2000

19 276 00:02:53 Moreno Alonso Juan Independiente18 º 2000

20 197 00:02:54 Castro Gil Antonio Independiente19 º 1999

21 462 00:02:55 Cubiles Gavira Juan A. C.A. Olimpo20 º 2002

22 353 00:03:06 Valdés Tamayo Pablo Independiente21 º 1999

23 300 00:03:14 Perez Soriano Juan Franc Independiente22 º 2000

24 452 00:03:23 Ortiz Sánchez Francisco Independiente23 º 1999

25 206 00:03:48 Delgado Alba Diego Dav Independiente24 º 1999



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:7 500m

Orden
Categoría

Carrera: Benjamín Femenino

Local

05-Benjamín Femenino

1 466 00:02:39 Moreno Enrique Ana M. Independiente1 º 1999

2 279 00:02:40 Muñoz Infante Judith Independiente2 º 1999

3 304 00:02:42 Posado Ponce Beatriz Independiente3 º 2000

4 314 00:02:45 Rivas Sanchez Maria Independiente4 º 1999

5 164 00:02:51 Alba Chamorro Cristina Independiente5 º 1999

6 265 00:02:54 Martinez Trillo Alicia Independiente6 º 1999

7 303 00:02:55 Ponce Pacheco Teresa Independiente7 º 2000

8 215 00:02:55 Farid Souza Alba Independiente8 º 1999

9 170 00:03:14 Aragón Galván Marina Independiente9 º 2000

10 264 00:03:17 Marín Manuela Independiente10 º 1999

11 224 00:03:21 Garcia Guerrero Helena Independiente11 º 2000

12 267 00:03:29 Melero del Pozo Monserrat Independiente12 º 2000

13 225 00:03:52 Garcia Guerrero Nerea Independiente13 º 1999

07-Alevín Femenino

14 141 00:04:38 Mellado Quirós Monserrat Club Atletismo Chipiona1 º 1997



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

GENERAL F

50 00:38:02 María Belén Grimaldi Sá C.A. Carmona Páez1 º 1963

51 00:38:40 María José Abollado Al C.A. Carmona Páez2 º 1977

55 00:39:37 Pepi Torres Quiñ C.A. Carmona Páez3 º 1962

319 00:42:44 Rodriguez Gomez Josefa Independiente4 º 1965

475 00:45:36 Sudri Muñoz María Independiente5 º 1956



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

GENERAL M

22 00:26:31 Cardoso Cabeza de Vaca Jose Bahia Algeciras1 º 1968

364 00:26:32 Esteban Navarro Francisco Ja Linense2 º 1976

109 00:28:10 Ruiz Morales Jose C.A. Olimpo3 º 1975

41 00:28:13 Felipe Orpez Salas C.A. Carmona Páez4 º 1966

43 00:28:52 Francisco Miguel Perea Vázqu C.A. Carmona Páez5 º 1982

368 00:29:01 Gomar Tinoco Jose Mª Marathon Vejer6 º 1969

479 00:29:27 Cuevas Marín Juan Independiente7 º 1970

151 00:29:33 Martinez Pareja Jose Club Marathon Barbate8 º 1971

49 00:29:34 Manuel Camacho Bl C.A. Carmona Páez9 º 1955

160 00:29:37 Serrano Gallego Jose Hurricane Tarifa10 º 1962

474 00:29:54 Sánchez Lara Jose A. Club Atletismo Chipiona11 º 1970

12 00:29:58 Nokes Oliver Alcanatif12 º 1983

159 00:30:18 Rodriguez Roa Francisco Hurricane Tarifa13 º 1982

8 00:30:23 Gonzalez Perea Angel Mª Alcanatif14 º 1966

161 00:30:28 Torán Estadelles Alfonso Hurricane Tarifa15 º 1972

30 00:30:32 Fernandez Trujillo Daniel Big Mat Conil16 º 1980

100 00:30:33 Oliva Chaves Manuel C.A. Olimpo17 º 1965

499 00:30:37 Morillo Sánchez Francisco J. Marathon Vejer18 º 1969

373 00:30:38 Alvarez Alvarez Francisco Ja Veteranos de Algeciras19 º 1972

323 00:30:40 Rosa Leria Lorenzo Independiente20 º 1975

57 00:30:57 Rafael Fernández A C.A. Carmona Páez21 º 1954

24 00:31:08 Salcedo Perez Antonio Jos Bahia Algeciras22 º 1967

318 00:31:11 Rodriguez Acuña Jose Mª Independiente23 º 1972

174 00:31:12 Barrena Galvez Miguel Independiente24 º 1965

54 00:31:17 Moreno Foncubierta Miguel C.A. Carmona Páez25 º 1963

377 00:31:22 Ruiz Aragón Miguel C.Atletismo Chiclana26 º 1960

221 00:31:24 Garces Franco Jose Independiente27 º 1970

45 00:31:26 José Guerrero Gr C.A. Carmona Páez28 º 1958

90 00:31:29 Hernandez Sanchez-Cabezudo Jose Maria C.A. Olimpo29 º 1966

153 00:31:43 Ortigosa Corrales Antonio Jes Club Marathon Barbate30 º 1972

173 00:31:46 Artajo Hernando Enrique Independiente31 º 1959

322 00:31:48 Rodriguez Torres Andrés Independiente32 º 1969



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

GENERAL M

42 00:31:49 Francisco Garri Jerez C.A. Carmona Páez33 º 1965

298 00:31:50 Perez Muñiz Luis Independiente34 º 1975

172 00:31:52 Ariza Gomez Francisco Independiente35 º 1971

143 00:31:59 Montalban Rodriguez Jose Antº Club Atletismo Chipiona36 º 1963

155 00:32:12 Tamayo Nuñez Jose Diego Club Marathon Barbate37 º 1971

214 00:32:17 Escolar Jurado Pedro Independiente38 º 1970

471 00:32:25 Mocadon Alanti Jaime Independiente39 º 1989

498 00:32:38 Valero Flores Jose M. C.A. Carmona Páez40 º 1965

94 00:32:51 Liberato Mendoza Jose Maria C.A. Olimpo41 º 1959

145 00:32:52 Valle Marquez Francisco Club Atletismo Chipiona42 º 1962

497 00:32:58 Fernández Chico Francisco C.A. Tarifa43 º 1973

485 00:33:04 Díaz Zajara Manuel Deportivo Chiclanero44 º 1980

28 00:33:08 Escobedo Indiano Antonio Big Mat Conil45 º 1965

158 00:33:12 España Robles Miguel Ang Hurricane Tarifa46 º 1984

291 00:33:15 Ortiz Reina Rafael Independiente47 º 1965

495 00:33:15 de Alba Ramírez Jose D. C.A. Tarifa48 º 1972

59 00:33:17 Rodriguez Sanchez Miguel C.A. Carmona Páez49 º 1961

222 00:33:30 Garcia Conejo Francisco Jo Independiente50 º 1972

150 00:33:31 Jimenez Benitez Sebastián Club Marathon Barbate51 º 1975

369 00:33:35 Rojas Gomez Antonio Marathon Vejer52 º 1955

312 00:33:41 Relinque Camacho Manuel Independiente53 º 1976

367 00:33:48 Gomar Lopez Luis Marathon Vejer54 º 1951

60 00:33:51 Varela Ferreiro Marcelino J C.A. Carmona Páez55 º 1960

117 00:33:53 Gonzalez Baro Francisco C.Atletico Zebulón56 º 1965

156 00:34:00 Valencia Alba Francisco Club Marathon Barbate57 º 1964

149 00:34:03 Guerra Bernal Jesús Club Marathon Barbate58 º 1972

467 00:34:04 Azzouz Boutaher Independiente59 º 1972

34 00:34:06 Antonio Rastrollo Gó C.A. Carmona Páez60 º 1957

361 00:34:09 Viera Gil Juan Luis Independiente61 º 1976

114 00:34:21 Vela Pereira Rafael C.A. Olimpo62 º 1956

336 00:34:21 Sanchez Rodriguez Rafael Independiente63 º 1957

2 00:34:41 Horrillo Cruces Lorenzo A.D. Marathon Jerez64 º 1957



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

GENERAL M

27 00:34:41 Brenes Trujillo Pedro Big Mat Conil65 º 1960

26 00:34:42 Bernudez Escamez Juan Manuel Big Mat Conil66 º 1970

71 00:34:45 Aguilar Madroñal Juan Manuel C.A. Olimpo67 º 1964

476 00:34:47 López Forero Manuel Independiente68 º 1970

118 00:34:48 Pontiga Campos Pedro C.Atletico Zebulón69 º 1967

119 00:34:54 Ramirez Garcia Marcelo C.Atletico Zebulón70 º 1968

91 00:35:11 Iglesias Izquierdo Juan C.A. Olimpo71 º 1952

48 00:35:29 Lopez Formoso Jesus Ramó C.A. Carmona Páez72 º 1951

342 00:35:35 Sirviente Rodriguez Jose Antº Independiente73 º 1962

79 00:35:43 Cortés Peña Enrique C.A. Olimpo74 º 1968

477 00:35:44 Morilla Sánchez Francisco C.A. Carmona Páez75 º 1970

154 00:35:44 Reyes Moreno Francisco Club Marathon Barbate76 º 1956

148 00:35:49 Bernal Oliva Ricardo Club Marathon Barbate77 º 1975

38 00:35:53 Enrique Rondán Rod C.A. Carmona Páez78 º 1969

106 00:35:59 Rabadán Ramirez Salvador C.A. Olimpo79 º 1964

483 00:36:00 Martínez Ariza Jaime C.Atletismo Chiclana80 º 1982

486 00:36:04 Sánchez Quintero Francisco J. Independiente81 º 1981

375 00:36:11 Ramos Muñoz Juan Antº Vipren Chiclana82 º 1974

101 00:36:36 Parodi Cañadas Luis C.A. Olimpo83 º 1955

310 00:36:39 Ramirez Vega Julian Migu Independiente84 º 1989

489 00:36:42 Cortes Alonso Independiente85 º 1974

484 00:36:46 Rey Mariscal Antonio C.A. Carmona Páez86 º 1968

3 00:36:48 Martín-Bejarano Ejarque Antonio A.D. Marathon Jerez87 º 1964

234 00:36:48 Gonzalez Cabrera Placido Independiente88 º 1968

385 00:36:50 Sanchez Ramirez Juan Francis Independiente89 º 1969

138 00:36:51 Marín Cordero Juan Antº Club Atletismo Chipiona90 º 1951

482 00:36:56 Martínez Ariza Eladio C.Atletismo Chiclana91 º 1979

324 00:37:00 Rubio Varo Juan Jose Independiente92 º 1958

74 00:37:00 Barriola Armida Eugenio C.A. Olimpo93 º 1959

87 00:37:05 Gonzalez Bocanegra Jose Maria C.A. Olimpo94 º 1959

246 00:37:21 Herruso Galvín Juan Manuel Independiente95 º 1968

157 00:37:38 Parrado Gallo Rafael Deportivo Chiclanero96 º 1969



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

GENERAL M

17 00:37:48 Nieto Alcón Cristobal Amigos de los Toruños97 º 1967

193 00:37:54 Cardoso Morales Jose Independiente98 º 1944

116 00:37:54 Gomez Pareja Oliver C.Atletico Zebulón99 º 1979

374 00:37:54 Morales Galvan Diego Veteranos de Algeciras100 º 1942

203 00:38:04 De Alba Ramirez Juan Manuel Independiente101 º 1970

186 00:38:05 Blanco Bruguera Miguel Independiente102 º 1958

53 00:38:06 Moreno Aleu Jerónimo C.A. Carmona Páez103 º 1963

4 00:38:07 Tejada Gallegos Rafael A.D. Marathon Jerez104 º 1959

311 00:38:14 Ramos Romero Manuel Independiente105 º 1951

328 00:38:16 Sanchez Bernal Christian Independiente106 º 1989

190 00:38:25 Camacho Lopez Jose Mª Independiente107 º 1964

78 00:38:28 Brenes Pereira Jose Luis C.A. Olimpo108 º 1956

478 00:39:00 Cuevas Marín Emilio Independiente109 º 1968

287 00:39:01 Noblejas Gonzalez Ivan Independiente110 º 1976

347 00:39:04 Trillo Tirado Francisco Ja Independiente111 º 1971

255 00:39:13 Junquera Pozo Adrian Independiente112 º 1983

283 00:39:14 Nadales Chacón Jose Tomas Independiente113 º 1970

136 00:39:19 Junquero Garcia Juan Emilio Club Atletismo Chipiona114 º 1958

18 00:39:22 Pelayo Delgado Francisco Ja Amigos de los Toruños115 º 1972

278 00:39:22 Muñoz Garcia Jose Diego Independiente116 º 1970

216 00:39:23 Fernandez Piñero Rafael Independiente117 º 1968

281 00:39:25 Muñoz Tirado Juan Independiente118 º 1962

73 00:39:40 Barcelona Benitez Emilio C.A. Olimpo119 º 1975

500 00:39:42 Nuñez Pérez Antonio Marathon Vejer120 º 1954

490 00:39:48 Ramírez Tirado Manuel Independiente121 º 1969

233 00:40:13 Gonzalez Arcila Jose Independiente122 º 1962

245 00:40:20 Heredia Gallardo Juan Jose Independiente123 º 1982

491 00:40:25 Robles Domínguez Francisco Independiente124 º 1967

209 00:40:25 Dominguez Oliva Manuel Independiente125 º 1952

198 00:40:40 Cebada Guerra Miguel Ang Independiente126 º 1976

496 00:40:57 Moreno Cuberro Melchor C.A. Tarifa127 º 1959

248 00:41:17 Iglesias Perez Manuel Independiente128 º 1946



II Carrera Popular
Villa de Barbate
08 de Junio de 2.008

Orden
Carrera Dorsal Tiempo Apellidos Nombre F.Nac Club

Distancia:1 8.000mCarrera: Jun. Sen. y Vet. Masculino-Femenino

Local

GENERAL M

40 00:41:23 Esteban Choquet De C.A. Carmona Páez129 º 1960

103 00:41:24 Perez Rincón Abraham C.A. Olimpo130 º 1982

107 00:41:24 Rodriguez Castro Francisco Jo C.A. Olimpo131 º 1958

473 00:41:47 Malia Román Antonio Independiente132 º 1979

359 00:41:53 Vidal Malia Pedro Independiente133 º 1971

289 00:41:54 Oliva Sanchez Pedro Independiente134 º 1971

182 00:42:55 Benitez Perez Francisco Independiente135 º 1958

363 00:43:23 Wright John Independiente136 º 1963

39 00:43:58 Espiau Castejón Antonio C.A. Carmona Páez137 º 1934

335 00:43:59 Sanchez Ramirez Jose Rafael Independiente138 º 1970

19 00:44:19 Vinumbrales Garcia Mario Amigos de los Toruños139 º 1953

472 00:44:59 Quiros Cardenas Rafael Independiente140 º 1968

13 00:45:35 Rizo Perez Pedro Alcanatif141 º 1935

14 00:45:36 Villegas Vaca Antonio Mª Alcanatif142 º 1955

333 00:47:25 Sanchez Guirola Jose Francis Independiente143 º 1968

480 00:48:30 Andujar Lucas Antonio Independiente144 º 1975

89 00:52:40 Hernandez Palomeque Gervasio C.A. Olimpo145 º 1937


